Brotkorb Dreierlei
mit saisonal angemachter Krduterbutter, aromatisiertem Olivendl

und hausgemachtem Dip

Karottensuppe (vegetarisch)

mit Krauterol und Frischkdse

Salatteller | Fotal"

Langsee natur (vegan)
]ohcmm's mit Hihnchenbrust im Sesammantel
Knoblauchsland Gemiise (vegan)

Gostenhof Tomate, Olive, Feta (vegetarisch)

Langsee natur (vegan)

Johannis mit Speck

Knoblauchsland mir Gemiise (vegan)
GOSthI’lOf mit Tomate, Olive, Feta (vegetarisch)

.. auf Wunsch mit Ei gebraten

ausserdem:

RostklofSe Pegnitztal mit pulled Schiuferle

Kleimes fix Vorweg

7,80 €

9,60 €
15,60 €
13,50 €

13,50€

10,50 €
12,50€
13,50 €
13,50 €

+2,50 €

16,80 €




Ofenfrisches Krusten-Schduferle
mit KlofS, Sauerkraut & Sofs’
WEINEMPFEHLUNG: Silvaner, Diill, Ipsheim (Franken)

Frankische Bratwiirste
3 Stiick, mit Sauerkraut und/oder hausgemachtem Kartoffelsalat
WEINEMPFEHLUNG: Riesling Kabinett, Diill, Ipsheim (Franken)

Saure Zipfel

3 frinkische Bratwiirste in wiirzigem Essig-Wein-Sud
mit Gemiise-Julienne und Zwiebeln gegart

WEINEMPFEHLUNG: WeifSburgunder, Diill, Ipsheim (Franken)

Fleischkiichle

mit Bratkartoffeln und kleinem Salat
WEINEMPFEHLUNG: Silvaner, Diill, Ipsheim (Franken)

Wiener Schnitzel

vom Kalb, mit Kartoffelsalat oder Pommes

WEINEMPFEHLUNG: Grauer Burgunder, Dengler (Rheinhessen)

Schnitzel Wiener Art

vom Schwein, mit Kartoffelsalat oder Pommes

WEINEMPFEHLUNG: Sauvignon Blanc, Dengler (Rheinhessen)

Schnitzel Pegnitztal

Schweineschnitzel mit Meerrettich bestrichen und paniert,

dazu Kartoffsalat oder Pommes

WEINEMPFEHLUNG: Sauvignon Blanc, Dengler (Rheinhessen)

Sauerbraten
mit KlofS, Blaukraut und & Sofs’
WEINEMPFEHLUNG: Domina Alte Reben, Dengler, Rheinhessen

Schweinelendchen
mit Pilzrahmsauce, dazu Spdtzle

WEINEMPFEHLUNG: Riesling Kabinett, Diill, Ipsheim (Franken)

Zum satt werden

18,80 €
14,80 €

13,60 €

16,80 €
25,50€
1780 €

1780 €

18,80 €

21,90 €



Zum soth werden,
Fisch

Bandnudeln mit Lachs und Gemiise
in Rahm-WeifSweinsauce 18,40 €
WEINEMPFEHLUNG: Sauvignon Blanc, Dengler (Rheinhessen)

Zander unter der Kartoffelkruste
mit Blattspinat und Zitronensauce 18,80 €

WEINEMPFEHLUNG: Riesling, Diill, Ipsheim (Franken)

Vegetanisch
Serviettenknodel (vegetarisch)

in Pilzrahm-WeifSweinsauce 14,80 €
WEINEMPFEHLUNG: Grauburgunder, Dengler (Rheinhessen)

Krduterpfannkuchen (vegetarisch)

gefiillt mit Spinat und Feta, dazu Tomatensauce 14,80 €
WEINEMPFEHLUNG: Regent, Diill, Ipsheim (Franken)

Klofs, Spatzle, Bratkartoffeln, Serviettenknodel, Pommes,
Kartoffelsalat, Sauerkraut, Blaukraut




it Dessent 4ibt’s nen extra Magen

Aprikosenknodel 8,80 €

mit Kompott und Vanilleeis

Apfelstudel (vegetarisch) 8,20 €
mit Vanillesauce
Caffe affogato 420€

Espresso mit Vanilleeis

HeifSe Pflaume 5,60€
heifSer Pflaumenlikor 2cl mit Sahne oder Vanilleeis

Stiick Kuchen (Tagesangebot) 3,80€
Kugel Eis/Sorbet (Tagesangebot) 2,00 €

... mit Sahne +0,90 €




Puickefndes aws Franken

Secco weifs 011 550€
frisch, spritzig und fruchtig im Geschmack, fein moussierend, Diill, Franken Flasche 0,75l 2500¢€
Secco rosé 011 550 €
ein Bukett von Karamell, fruchtig-frischer Geschmack von Erdbeeren Flasche 0,75l 2500¢€
Winzersekt vom Silvaner 011 590 €
trocken, Diill, Franken Flasche 0,751 36,90€
Freundschaft+ Hopfensecco Flasche 05l 2500€

trocken, GeifSendorfer, Franken

Alkoholfreier Weingenus

Freedolin Traubensecco 0,11 480 €
Weingut GeifSendorfer ()Franken Flasche 0,751 23,00¢€
WeifSer Winzertraubensaft 0.2l 380€

Weingut Dengler (Rheinhessen)




Weingul Dill, Franken

Silvaner trocken

fruchtige Aromen von Birne und griinem Apfel, klare Struktur ,mineralisch

harmonische Sdure

Bacchus halbtrocken
feiner floraler Duft, frische Wiirze, Holunderbliite,

milde Sdure, elegante FruchtsiifSe

Riesling Kabinett feinherb
hellgelbes Farbenspiel, Duft von exotischen Friichten, Ananas und Mango,

gut eingebaute Sdure, lebendige Frische, elegant

WeifSburgunder Kabinett trocken
zarte gelbgriine Farbe, Cremigkeit und Struktur, Aromen von Quitte und griinem Apfel
gehen mit einem erfrischendem Saurespiel einher: Die feine dezente FruchtsiifSe macht

diesen WeifSburgunder saftig und elegant zugleich

Rosé trocken
hellrosa in der Farbe, zarte Aromen von Erdbeeren und Himbeeren, fruchtige Frische

im Geschmack, belebende Kohlensiure

not

Regent trocken
dunkelrot in der Farbe, Aromen von Heidelbeeren und Brommbeeren,

sehr mild am Gaumen, weiche Tannine

Rotwein Cuvée feinherb
Cuvée aus Dornfelder, Regent und Domina
jugendlicher Rotwein mit weichem Tannin

Waldfruchtaromen Brombeere, samtig weich und mild

Domina trocken
kréftige Rubinrote Farbe mit einem fruchtig, wiirzigen Bukett,

im grofSen Holzfass ausgebaut, trocken krdftiges Tannin

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,0l

0,21

0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

6,80 €
14,60 €
28,00 €

6,60 €
14,20 €
25,00 €

740 €

23,00€

7,60 €
24,00 €

6,80 €
19,50€

7,20 €

21,50€

740 €
23,00€

6,80 €
19,50€



Weingut Dengler, Rheinhessen

weif

Sauvignon Blanc

leicht champagnerfarbenen. kriftige Aromen nach Stachelbeeren, Holunderbliiten 0,2 7,60 €
und Kriutern. Abgerundet wird der Wein durch seine harmonische FruchsiifSe. Flasche 0,751 24,00€
Grauer Burgunder

frisches Hellgelb mit leichten griinlichen Reflexen. Feines Bukett, das an Apfel und 0,21 7,60 €
Birne erinnert. Gehaltvoll, harmonisch und leicht cremig, abrundende RestsiifSe. 0,751 24,00€
sl

Schwarzriesling 0,21 740 €
Geruch nach SiifSkirsche und Erdbeere, eine gewisse Leichtigkeit gepaart mit einer Flasche 0,75l 23,00€

angenehmen Frische, sehr elegant

ot

Spatburgunder

Krdftiges Rubinrot. Aromen von roter Beeren. Feine Rostaromen von Kaffee oder 0,2 7,90 €
Schokolade. Vollmundigen, runden Geschmack. Nachhaltige Tanninstruktur. Flasche 0,751 27,50€
Domina Alte Reben 0,21 8,20 €
leicht untermalt von Barrique-Note kombiniert mit einem intensiven Duft von Flasche 0,751 28,50€

SiifSkirsche und Holunderbeere




Biex vom fass
Schanzenbriu Helles
Schanzenbrdu Pegnitzgold
Hofmann Dunkel

... als Radler

Bier aus der Hasche

Schanzenbriu Pils
Gutmann Hefeweizen hell
Gutmann Hefeweizen alkoholfrei

Schanzenbrdu Helles alkoholfrei

0,51

0,51

0,51

0,51

0,331

0,51

0,51

0,51

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

3,80€

4,80€

4,80€

4,60 €



Espresso 2,40€
Café Creme 2,90 €
Cappuccino 3.60€
Latte Macchiato 420€
Bio Tee 340¢€

Earl Grey, Jasmin, Herbal Refresh, Kamille, Cassis-Cranberry, Relax Ayurvital

Carajillo 520€

Espresso mit Vecchia Romana und karamellisiertem Zucker

Tafelwasser prickelnd oder sl 021 2,80€
0,41 390€
1,01 550€
Selters Classic oder Naturell 0,51 450€
0,751 590 €

Hausgemachte Limonade
Limette Limejuice und crushed ice, aufgefiillt mit Soda 590 €
Orange Limejuice und crushed ice, aufgefiillt mit Soda 590€
Sdfte 0,21 380€
Apfel, Apfel naturtiib, Orange, rote Traube, Johannisbeere 0,41 520€
Saftschorle 0,21 3,50€
041 480¢€
Limonaden 0,21 2,90 €

Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Cola mix, Sprite 0,41 4,20€




Aus Puelefeld von dex Edelbrennercs Hoas

Aperibiv & Digestiv

Schlehengeist 2d
Kiimmel 2d
Himbeergeist 2d
Haselnuss 2d
Pflaume 2d
Zitrone 2d
Klasstken

Prangelico Haselnusslikor aus Mailand 2
La Corte Grappa Lugana Distillerie Franciacorta, Barricate 12 2d
Ricard ZCZ Pastis de Marseille, mit Wasser und Eis 4cl
Cynar Italienischer Krauterlikor 2
Martini bianco, rosso 4d
Fernet Branca 4d
Ramazotti 4d
Ramazotti Sour 4d
Averna 4d
Jagermeister 2d
Campari 4d
Aperol 4d
Osborne Veterano 4d
Vecchia Romana 4d
Sambuca 2d
Amaretto 4d
Baileys 4d
Tequila sitber/gold 2d
Gin Mare 4d
Gin Tonic min. 4c Gin

Licor 43 4d

4,80€
4,80€
4,80 €
4,90 €
4,80€
4,80 €

4,80€
5,90€
540€
580¢€
4,50€
4,50€
4,80€
5,00€
4,80 €
3,50€
4,60 €
4,80 €
4,90 €
550¢€
4,00 €
4,80€
4,90 €
3,80 €
5,60 €
8,90 €
520€



