Kleines für Vorweg

Brotkorb Dreierlei mit saisonal angemachter Kräuterbutter, aromatisiertem Olivenöl und hausgemachtem Dip	6,80 €
Karottensuppe (vegetarisch) mit Kräuteröl und Frischkäse	7,80 €
Salatteller "Fatal"	
Langsee natur (vegan)	9,60 €
Johannis mit Hähnchenbrust im Sesammantel	15,60 €
Knoblauchsland Gemüse (vegan)	13,50 €
Gostenhof Tomate, Olive, Feta (vegetarisch)	13,50 €
Röstklöße "Fatal"	
Langsee natur (vegan)	10,50 €
Johannis mit Speck	12,50 €
Knoblauchsland mit Gemüse (vegan)	13,50 €
Gostenhof mit Tomate, Olive, Feta (vegetarisch)	13,50 €
auf Wunsch mit Ei gebraten	+2,50 €
ausserdem:	
Röstklöße Pegnitztal mit pulled Schäuferle	16,80 €



Zum satt werden

Ofenfrisches Krusten-Schäuferle mit Kloß, Sauerkraut & Soß' WEINEMPFEHLUNG: Silvaner, Düll, Ipsheim (Franken)	18,80 €
Fränkische Bratwürste	
3 Stück, mit Sauerkraut und/oder hausgemachtem Kartoffelsalat	14,80 €
WEINEMPFEHLUNG: Riesling Kabinett, Düll, Ipsheim (Franken)	
Saure Zipfel	
3 fränkische Bratwürste in würzigem Essig-Wein-Sud	13,60 €
mit Gemüse-Julienne und Zwiebeln gegart	
WEINEMPFEHLUNG: Weißburgunder, Düll, Ipsheim (Franken)	
Fleischküchle	
mit Bratkartoffeln und kleinem Salat	16,80 €
WEINEMPFEHLUNG: Silvaner, Düll, Ipsheim (Franken)	•
Wiener Schnitzel	
vom Kalb, mit Kartoffelsalat oder Pommes	25,50 €
WEINEMPFEHLUNG: Grauer Burgunder, Dengler (Rheinhessen)	•
Schnitzel Wiener Art	
vom Schwein, mit Kartoffelsalat oder Pommes	17,80 €
WEINEMPFEHLUNG: Sauvignon Blanc, Dengler (Rheinhessen)	ŕ
Schnitzel Pegnitztal	
Schweineschnitzel mit Meerrettich bestrichen und paniert,	17,80 €
dazu Kartoffsalat oder Pommes	
WEINEMPFEHLUNG: Sauvignon Blanc, Dengler (Rheinhessen)	
Sauerbraten	
mit Kloß, Blaukraut und & Soß'	18,80 €
WEINEMPFEHLUNG: Domina Alte Reben, Dengler, Rheinhessen	-
Schweinelendchen	
mit Pilzrahmsauce, dazu Spätzle	21,90 €

Zum satt werden

Fisch

Bandnudeln mit Lachs und Gemüse

in Rahm-Weißweinsauce 18,40 €

WEINEMPFEHLUNG: Sauvignon Blanc, Dengler (Rheinhessen)

Zander unter der Kartoffelkruste

mit Blattspinat und Zitronensauce 18,80 €

WEINEMPFEHLUNG: Riesling, Düll, Ipsheim (Franken)

Vegetarisch

Serviettenknödel (vegetarisch)

in Pilzrahm-Weißweinsauce 14,80 €

WEINEMPFEHLUNG: Grauburgunder, Dengler (Rheinhessen)

Kräuterpfannkuchen (vegetarisch)

gefüllt mit Spinat und Feta, dazu Tomatensauce 14,80 €

WEINEMPFEHLUNG: Regent, Düll, Ipsheim (Franken)

Beilagen zur Auswahl

Kloß, Spätzle, Bratkartoffeln, Serviettenknödel, Pommes, Kartoffelsalat, Sauerkraut, Blaukraut



Für Dessert gibt's nen extra Magen

Aprikosenknödel mit Kompott und Vanilleeis	8,80 €
Apfelstudel (vegetarisch) mit Vanillesauce	8,20 €
Caffe affogato Espresso mit Vanilleeis	4,20 €
Heiße Pflaume heißer Pflaumenlikör 2cl mit Sahne oder Vanilleeis	5,60 €
Stück Kuchen (Tagesangebot)	3,80 €
Kugel Eis/Sorbet (Tagesangebot)	2,00 €
mit Sahne	+ 0,90 €



Prickelndes aus Franken

Secco weiß frisch, spritzig und fruchtig im Geschmack, fein moussierend, Düll, Franken	Flasche	0,1l 0,75l	5,50 € 25,00 €
	1 tusene	, -	,
Secco rosé		0,11	5,50 €
ein Bukett von Karamell, fruchtig-frischer Geschmack von Erdbeeren	Flasche	0,751	25,00 €
Winzersekt vom Silvaner		0,11	5,90 €
trocken, Düll, Franken	Flasche	0,751	36,90€
Freundschaft+ Hopfensecco trocken, Geißendörfer, Franken	Flasche	0,51	25,00€

Alkoholfreier Weingenus

Freedolin Traubensecco Weingut Geißendörfer ()Franken	Flasche	0,1l 0,75l	<i>4,80</i> € 23,00€
Weißer Winzertraubensaft Weingut Dengler (Rheinhessen)		0,21	3,80 €



Weingut Düll, Franken

weiß

Silvaner trocken			
fruchtige Aromen von Birne und grünem Apfel, klare Struktur 'mineralisch		0,21	6,80 €
harmonische Säure		0,51	14,60 €
	Flasche	1,01	28,00 €
Bacchus halbtrocken			
feiner floraler Duft, frische Würze, Holunderblüte,		0,21	6,60 €
milde Säure, elegante Fruchtsüße		0,51	14,20 €
do do	Flasche	1,0l	25,00 €
Riesling Kabinett seinherb			
hellgelbes Farbenspiel, Duft von exotischen Früchten, Ananas und Mango,		0,21	7,40 €
gut eingebaute Säure, lebendige Frische, elegant	Flasche	0,751	23,00 €
Weißburgunder Kabinett trocken			
zarte gelbgrüne Farbe, Cremigkeit und Struktur, Aromen von Quitte und grünem Apfel		0,21	7,60 €
gehen mit einem erfrischendem Säurespiel einher. Die feine dezente Fruchtsüße macht	Flasche	0,751	24,00 €
diesen Weißburgunder saftig und elegant zugleich	1,000,00	0,7 37	21,000
nosé			
Rosé trocken			
hellrosa in der Farbe, zarte Aromen von Erdbeeren und Himbeeren, fruchtige Frische		0,21	6,80 €
im Geschmack, belebende Kohlensäure	Flasche	0,751	19,50€
not			
Regent trocken			
dunkelrot in der Farbe, Aromen von Heidelbeeren und Brommbeeren,		0,21	7,20 €
sehr mild am Gaumen, weiche Tannine	Flasche	0,751	21,50€
Rotwein Cuvée feinherb			
Cuvée aus Dornfelder, Regent und Domina		0,21	7,40 €
jugendlicher Rotwein mit weichem Tannin	Flasche	0,751	23,00€
Waldfruchtaromen Brombeere, samtig weich und mild			
Domina trocken			
kräflige Rubinrote Farbe mit einem fruchtig, würzigen Bukett,		0,21	6,80 €
im großen Holzfass ausgebaut, trocken kräftiges Tannin	Flasche	0,751	19,50€
- -			

Weingut Dengler, Rheinhessen

weiß

Sauvignon Blanc			
leicht champagnerfarbenen. kräftige Aromen nach Stachelbeeren, Holunderblüten		0,21	7,60 €
und Kräutern. Abgerundet wird der Wein durch seine harmonische Fruchtsüße.	Flasche	0,751	24,00€
Grauer Burgunder			
frisches Hellgelb mit leichten grünlichen Reflexen. Feines Bukett, das an Apfel und		0,21	7,60 €
Birne erinnert. Gehaltvoll, harmonisch und leicht cremig, abrundende Restsüße.		0,751	24,00€
,			
nosé			
Schwarzriesling		0,21	7,40 €
Geruch nach Süßkirsche und Erdbeere, eine gewisse Leichtigkeit gepaart mit einer	Flasche	0,751	23,00€
angenehmen Frische, sehr elegant	Tusche	0,/31	25,000
ungenemmen 11 isene, sem engam			
not			
Saäthawaayaday			
Spätburgunder			= 000
Kräftiges Rubinrot. Aromen von roter Beeren. Feine Röstaromen von Kaffee oder		0,21	7,90 €
Schokolade. Vollmundigen, runden Geschmack. Nachhaltige Tanninstruktur.	Flasche	0,751	27,50€
Domina Alte Reben		0,21	8,20 €
	T1 1	<i>*</i>	•
leicht untermalt von Barrique-Note kombiniert mit einem intensiven Duft von	Flasche	0,751	28,50€
Süßkirsche und Holunderbeere			



Bier

Bier vom Fass		
Schanzenbräu Helles	0,51	4,60 €
Schanzenbräu Pegnitzgold	0,51	4,60 €
Hofmann Dunkel	0,51	4,60 €
als Radler	0,51	4,60 €
Bier aus der Flasche		
Schanzenbräu Pils	0,331	3,80 €
Gutmann Hefeweizen hell	0,51	4,80 €
Gutmann Hefeweizen alkoholfrei	0,51	4,80 €
Schanzenbräu Helles alkoholfrei	0,51	4,60 €

Heißgeränke

Espresso	2,40 €
Café Creme	2,90 €
Cappuccino	3,60 €
Latte Macchiato	4,20 €
Bio Tee Earl Grey, Jasmin, Herbal Refresh, Kamille, Cassis-Cranberry, Relax Ayurvital	3,40 €
Carajillo Espresso mit Vecchia Romana und karamellisiertem Zucker	5,20 €

Erfrischendes

Tafelwasser prickelnd oder still	0,21	2,80 €
	0,41	3,90 €
	1,01	5,50 €
Selters Classic oder Naturell	0,51	4,50 €
	0,75l	5,90 €
Hausgemachte Limonade		
Limette Limejuice und crushed ice, aufgefüllt mit Soda		5,90 €
Orange Limejuice und crushed ice, aufgefüllt mit Soda		5,90 €
Säfte	0,21	3,80 €
Apfel, Apfel naturtüb, Orange, rote Traube, Johannisbeere	0,41	5,20 €
Saftschorle	0,21	3,50 €
	0,4l	4,80 €
Limonaden	0,21	2,90 €
Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Cola mix, Sprite	0,41	4,20 €



Aperitiv & Digestiv

Aus Pretzfeld von der Edelbrennerei Haas

Schlehengeist	2 cl	4,80 €
Kümmel	2 cl	4,80 €
Himbeergeist	2 cl	4,80 €
Haselnuss	2 cl	4,90 €
Pflaume	2 cl	4,80 €
Zitrone	2 cl	4,80 €
Klassiker		
Frangelico Haselnusslikör aus Mailand	2 cl	4,80 €
La Corte Grappa Lugana Distillerie Franciacorta, Barricate 12	2 cl	5,90 €
Ricard 2cl Pastis de Marseille, mit Wasser und Eis	4 cl	5,40 €
Cynar Italienischer Kräuterlikör	2 cl	5,80 €
Martini bianco, rosso	4 cl	4,50 €
Fernet Branca	4 cl	4,50 €
Ramazotti	4 cl	4,80 €
Ramazotti Sour	4 cl	5,00 €
Averna	4 cl	4,80 €
Jägermeister	2 cl	3,50 €
Campari	4 cl	4,60 €
Aperol	4 cl	4,80 €
Osborne Veterano	4 cl	4,90 €
Vecchia Romana	4 cl	5,50 €
Sambuca	2 cl	4,00 €
Amaretto	4 cl	4,80 €
Baileys	4 cl	4,90 €
Tequila silber/gold	2 cl	3,80 €
Gin Mare	4 cl	5,60 €
Gin Tonic min. 4cl Gin		8,90 €
Licor 43	4 cl	5,20 €